
дай*

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2024 года № 436 

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу 
Вельского муниципального района «Охрана окружающей среды и 
безопасное обращение с отходами», утвержденную постановлением 
администрации Вельского муниципального района Архангельской 

области от 07.09.2021 года № 876

В соответствии с постановлением администрации Вельского 
муниципального района от 10 августа 2021 года №754 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Вельского муниципального района Архангельской области», 
решением Собрания депутатов Вельского муниципального района от 21 
февраля 2024 года № 173 «О внесении изменений и дополнений в решение 
«О бюджете Вельского муниципального района Архангельской области на 
2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»», ст. 8, ст. 14-15 
Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», администрация Вельского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Вельского муниципального 
района «Охрана окружающей среды и безопасное обращение с отходами на 
территории Вельского муниципального района», утвержденную 
постановлением администрации Вельского муниципального района 
Архангельской области от 07.09.2021 года № 876, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 программы «Перечень целевых показателей (индикаторов) 
муниципальной программы Вельского муниципального района «Охрана 
окружающей среды и безопасное обращение с отходами на территории 
Вельского муниципального района» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Вельского муниципального района Черняева В.В.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района В.В. Черняев



Приложение 1 к Постановлению администрации
Вельского муниципального района от 24 мая 2024 года № 436

Перечень целевых показателей (индикаторов) 
муниципальной программы Вельского муниципального района Архангельской области 

«Охрана окружающей среды и безопасное обращение с отходами на территории Вельского 
муниципального района»

№ п/п Наименование Ед. 
изм.

Значения целевых показателей (индикаторов)

2020 год 
отчет

2021 год 
оценка

2022 год 
прогноз

2023год 
прогноз

2024 год 
прогноз

Задача 1. Развитие системы организации деятельности с отходами производства и потребления на 
территории Вельского района

1
Количество установленных 
предупредительных 
аншлагов

шт. 7 0 0 5 0

2
Подготовка документации 
по накопленному вреду 
окружающей среде

шт. 0 1 1 1 1

3

Рейдовая работа по 
выявлению нарушителей 
природоохранного и
экологического 
законодательства 
совместно с ОМВД России 
по Вельскому району

ед. 10 10 10 10 10

Задача 2. Формирование экологического сознания населения Вельского район, вовлечение населения 
Вельского района в решение экологических проблем

4 Проведение субботников и 
экологических акций ед. 100 20 100 100 100

5

Проведение в
общеобразовательных 
учреждениях Вельского
района уроков
экологической 
направленности

ед. 127 10 100 100 100


